
 
 
 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia GALLURA 
Nord Est Sardegna 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 
 

 
 
 

 
 

 
Ordinanza del Sindaco 

 
 

Numero  6   Del  12-02-26  
 

        ORIGINALE 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che il Centro Funzionale Decentrato di Protezione Civile - Settore Meteo, ha emesso il 

bollettino con AVVISO di CONDIZIONI METEO AVVERSE (Prot. n. 5821 del 10.02.2026) a 

partire dalle ore 09:00 del 11.02.2026 e sino alle ore 06:00 del 13.02.2025 per vento e mareggiate;  

 

Rilevato che il parco di Via Nuoro sito nel Comune di Padru, risulta in una zona particolarmente 

esposta al vento;  

 

Considerato che la presenza all’interno del parco di diversi pini potrebbe costituire pericolo per le 

persone, per cui si reputa necessario adottare provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia della 

pubblica e privata incolumità, prevenendo le situazioni di pericolo per la sicurezza dei cittadini; 

 

Dato atto che le autorità locali sono invitate a provvedere a tutti gli adempimenti di legge e del 

T.U.E.L., posti a loro carico, attraverso l'attuazione delle misure previste nei rispettivi piani di 

emergenza per la salvaguardia della popolazione e dei beni esposti; 

 

Ritenuto di dover procedere, alla chiusura del Parco sito in Via Nuoro dal giorno 12/02/2026, fino al 

completo miglioramento delle condizioni metereologiche, per tutti i fruitori occasionali e non, ivi 

inclusi coloro che abitualmente operano al loro interno, fatte salve le ulteriori valutazioni;  

 

VISTI:  

• l’art. 6 del Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 (Codice della protezione civile);  

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DEL PARCO 
COMUNALE DI VIA NUORO DAL GIORNO 12 FEBBRAIO SINO AL 
MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONE METEO. 



Ordinanza del Sindaco n.6 del 12-02-2026 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

• la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;   

• l’art. 108 del Decreto Legislativo n. 112 del 6 maggio 1998;  

 • gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;  

• lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa:  

- la chiusura del Parco sito in Via Nuoro del Comune di Padru, dal giorno 12/02/2026 e fino al 

completo miglioramento delle condizioni metereologiche, per tutti i fruitori occasionali e non, 

ivi inclusi coloro che abitualmente operano al loro interno,;  

 

DISPONE 

 

- L’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii.;  

- Che della presente ordinanza ne venga data massima diffusione con la pubblicazione all’Albo 

pretorio del Comune e sul sito internet del Comune; 

 

DEMANDA  

 

 Al Responsabile dell’Area Tecnica per l’esecuzione del presente provvedimento;  

 La trasmissione:  

o Alla Prefettura di Sassari;  

o Al Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Padru;  

o Al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Padru;  

o Alle forze dell’ordine operanti nel territorio per gli adempimenti ed i controlli di 

competenza; 

 

INFORMA 

 

Che ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 02.07.2010, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 



Ordinanza del Sindaco n.6 del 12-02-2026 COMUNE DI PADRU - Pag.3 
 

il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 

24.11.1971 N.1199. 

 

 
 
 IL SINDACO 

 (*) f.to Antonello IDINI 
 
 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


